



## 2024年9月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年5月9日  
東

上場会社名 株式会社アンビスホールディングス 上場取引所  
コード番号 7071 URL <https://www.amvis.com>  
代表者 (役職名)代表取締役 CEO (氏名)柴原 慶一  
問合せ先責任者 (役職名)執行役員 (氏名)橋本 治明 (TEL)03(6262)5105  
四半期報告書提出予定日 2024年5月9日 配当支払開始予定日 —  
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

### 1. 2024年9月期第2四半期の連結業績(2023年10月1日~2024年3月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		EBITDA		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年9月期第2四半期	19,592	32.9	6,156	37.3	5,334	35.5	5,381	36.6	3,795	23.9
2023年9月期第2四半期	14,742	41.9	4,484	37.2	3,937	36.5	3,940	40.1	3,063	54.2

(注) 1. 包括利益 2024年9月期第2四半期 3,795百万円(23.9%) 2023年9月期第2四半期 3,063百万円(54.2%)  
2. EBITDA=営業利益+減価償却費+のれん償却額+株式報酬費用

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年9月期第2四半期	38.71	38.68
2023年9月期第2四半期	31.30	31.23

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年9月期第2四半期	64,952	30,030	46.2
2023年9月期	55,559	26,523	47.7

(参考) 自己資本 2024年9月期第2四半期 30,030百万円 2023年9月期 26,523百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年9月期	—	0.00	—	3.00	3.00
2024年9月期	—	0.00	—	—	—
2024年9月期(予想)	—	—	—	4.00	4.00

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2024年9月期の連結業績予想（2023年10月1日～2024年9月30日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		EBITDA		営業利益		経常利益		親会社株主に 帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	42,638	33.3	12,340	25.5	10,500	21.7	10,309	20.7	7,255	15.0	74.02

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

#### ※ 注記事項

- （1）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動： 無
- （2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 有
- （3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無
- ② ①以外の会計方針の変更： 無
- ③ 会計上の見積りの変更： 無
- ④ 修正再表示： 無

#### （4）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2024年9月期2Q	98,070,400株	2023年9月期	98,033,400株
② 期末自己株式数	2024年9月期2Q	1,883株	2023年9月期	956株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2024年9月期2Q	98,049,428株	2023年9月期2Q	97,882,235株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

#### ※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	6
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (2024年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	12,128	10,905
売掛金	6,484	7,263
棚卸資産	14	18
その他	960	1,118
貸倒引当金	△53	△54
流動資産合計	19,535	19,252
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	21,151	26,966
機械装置及び運搬具（純額）	0	4
工具、器具及び備品（純額）	57	50
リース資産（純額）	5,387	7,108
土地	1,707	2,199
建設仮勘定	4,066	5,273
有形固定資産合計	32,370	41,603
無形固定資産		
その他	57	68
無形固定資産合計	57	68
投資その他の資産		
敷金及び保証金	2,420	2,893
繰延税金資産	591	591
その他	576	543
投資その他の資産合計	3,589	4,028
固定資産合計	36,017	45,700
繰延資産		
株式交付費	6	—
繰延資産合計	6	—
資産合計	55,559	64,952

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (2024年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	137	156
短期借入金	2,267	4,028
1年内返済予定の長期借入金	2,573	3,075
リース債務	119	169
未払金及び未払費用	2,363	2,651
未払法人税等	1,856	1,585
賞与引当金	753	626
その他	434	349
流動負債合計	10,506	12,643
固定負債		
長期借入金	12,554	14,493
リース債務	5,540	7,282
資産除去債務	348	397
退職給付に係る負債	18	24
その他	67	80
固定負債合計	18,529	22,278
負債合計	29,036	34,921
純資産の部		
株主資本		
資本金	57	58
資本剰余金	11,693	11,697
利益剰余金	14,774	18,275
自己株式	△1	△1
株主資本合計	26,523	30,031
その他の包括利益累計額		
退職給付に係る調整累計額	△0	△0
その他の包括利益累計額合計	△0	△0
純資産合計	26,523	30,030
負債純資産合計	55,559	64,952

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年10月1日 至 2023年3月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年10月1日 至 2024年3月31日)
売上高	14,742	19,592
売上原価	8,815	11,500
売上総利益	5,926	8,091
販売費及び一般管理費	1,988	2,757
営業利益	3,937	5,334
営業外収益		
補助金収入	77	175
雑収入	43	53
営業外収益合計	121	228
営業外費用		
支払利息	109	162
株式交付費償却	7	6
雑損失	1	12
営業外費用合計	119	181
経常利益	3,940	5,381
特別利益		
事業譲渡益	400	—
特別利益合計	400	—
税金等調整前四半期純利益	4,340	5,381
法人税等	1,276	1,585
四半期純利益	3,063	3,795
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	3,063	3,795

## 四半期連結包括利益計算書

## 第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年10月1日 至 2023年3月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年10月1日 至 2024年3月31日)
四半期純利益	3,063	3,795
その他の包括利益		
退職給付に係る調整額	0	0
その他の包括利益合計	0	0
四半期包括利益	3,063	3,795
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,063	3,795
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

## (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年10月1日 至 2023年3月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年10月1日 至 2024年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	4,340	5,381
減価償却費	546	813
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△83	△127
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△4	0
受取利息	△0	△1
支払利息	109	162
補助金収入	△77	△175
事業譲渡損益 (△は益)	△400	—
売上債権の増減額 (△は増加)	△647	△778
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△0	△4
その他の資産の増減額 (△は増加)	14	△562
仕入債務の増減額 (△は減少)	13	18
未払金及び未払費用の増減額 (△は減少)	398	284
その他の負債の増減額 (△は減少)	14	△76
その他	△26	6
小計	4,195	4,941
利息及び配当金の受取額	0	0
利息の支払額	△109	△145
補助金の受取額	77	175
法人税等の支払額	△1,031	△1,402
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,132	3,569
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△5,310	△8,153
無形固定資産の取得による支出	△6	△13
事業譲渡による収入	400	—
敷金及び保証金の差入による支出	△419	△489
敷金及び保証金の回収による収入	82	0
その他	△36	19
投資活動によるキャッシュ・フロー	△5,290	△8,637
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	762	1,761
長期借入れによる収入	2,943	3,745
長期借入金の返済による支出	△891	△1,303
リース債務の返済による支出	△50	△65
株式の発行による収入	6	2
配当金の支払額	△293	△294
その他	—	△0
財務活動によるキャッシュ・フロー	2,476	3,845
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	318	△1,223
現金及び現金同等物の期首残高	11,342	12,128
現金及び現金同等物の四半期末残高	11,661	10,905



(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第2四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。